
Stand: 10.11.2020 

 

 

 

14. S a t z u n g 
 
 

zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die kommunalen 
Friedhöfe in der Gemeinde Twist vom 18.12.1975 in der Fassung vom 21.06.2017 
 
 
Aufgrund der §§ 10, 58 Abs. 1 Nr. 5 und 111 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) und der §§ 1, 2 und 5 des Niedersächsischen 
Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der zurzeit gültigen Fassung, hat der Rat der 
Gemeinde Twist am 17.12.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 

In § 1 der Friedhofsgebührensatzung wird nach der Ziffer 1.2.2 folgende Ziffer 1.2.3 eingefügt: 
 
1.2.3 Grabstelle in der Grabstätte für Baumbestattungen je Grabstelle  355,00 € 
 
 

Artikel II 
 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 
 
 
49767 Twist, den 17.12.2020 
 
 
Gemeinde  T w i s t 
 

 

          (Lübbers) 
    Bürgermeisterin 


